
اتـاق ایـران و جهـاد کشـاورزی
موافقتنــامه صــدور گــواهی حلال

امضا کردند

ــای ــواهی حلال و کالاه ــدور گ ــامه ص موافقتن
صادراتی کشور در نشست امروز شورای روسای
اتاقهای سراسر کشور، بین رئیس اتاق ایران و
نماینـده ولیفقیـه در وزارت جهـاد کشـاورزی

امضا شد.

در نشست یکشنبه شورای رییسان اتاقهای سراسر کشور، موافقتنامه
صدور گواهی حلال و کالاهای صادراتی کشور بین رئیس اتاق ایران و

نماینده ولیفقیه در وزارت جهاد کشاورزی امضا شد.
رئیس اتاق ایران در این مراسم با تأکید بر اهمیت غذاهای حلال در
بازار امروز، گفت: موضوع حلال با سرعت قابلتوجهی در حال گسترش و
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افزایش است، به طوری که گفته میشود حجم تجارت حلال مالزی سالیانه
یک هزار میلیارد دلار است که البته به نظر میرسد فراتر از این

میزان باشد.
«غلامحسین شافعی» با اشاره به رویکرد مثبت همه کشورها از جمله
کشورهای غیر اسلامی به موضوع حلال افزود: به نظر میرسد در آینده
بـازار حلال بـازار بـزرگتری باشـد و ایـران هـم از نظـر جایگـاه
جغرافیایی و هم از نظر جایگاه در میان کشورهای اسلامی باید توجه

بیشتری به این موضوع داشته باشد.
معاون امور بینالملل اتاق ایران نیز گفت: این موافقتنامه باهدف

استفاده از ظرفیت بازار بینالمللی غذاهای حلال منعقد میشود.
به گفته «محمدرضا کرباسی»، شفافیت بیشتر در صدور گواهی حلال،
جلوگیری از صدور گواهیهای جعلی در ایران و به رسمیت شناختن لوگوی
حلال ایکریک برای کالاهای صادرات محور، از اهداف انعقاد این

موافقتنامه است.
کرباسی خاطرنشان کرد: همکاری مشترک برای توسعه صنعت حلال در داخل
کشور و همکاری اتاق ایران با کشورهای دیگر در راستای تولید کالای
حلال بـویژه در موضـوع صـید و ذبـح، از دیگـر اهـداف انعقـاد ایـن

موافقتنامه است.
معاون امور بینالملل اتاق ایران افزود: تاکنون هزار و ۳۰۰ گواهی
حلال توسـط «ایکریـک» (مرکـز تحقیقـات و اطلاع رسـانی اتـاق اسلامـی
)صادرشده است و اکثریت کشورهای جهان لوگوی حلال ایکریک را به

رسمیت میشناسند.
کرباسی همچنین از هدفگذاری این سازمان برای گرفتن سهم یک میلیارد
دلاری از تجارت جهانی ۹۰ میلیارد دلاری غذای حلال در جهان خبر داد.

در این مراسم، نماینده ولیفقیه در وزارت جهاد کشاورزی با اشاره
به استفاده از گواهی حلال کشور مالزی در ایران گفت: اساسنامه برند
مالزی براساس چهار مذهب رسمی فقه اهل سنت است و هیچ توجهی به
مذهب شیعه ندارد؛ درحالیکه ایرانیها با غرور از این برند استفاده

میکنند.
آیتالله عالمی تأکید کرد: هدف ما این است که به معنای واقعی کلمه
فقه شیعه را عملی کنیم و در این راستا باید بتوانیم برند حلال خود

را داشته باشیم.
نماینده ولیفقیه در وزارت جهاد کشاورزی همچنین با اشاره به
استانداردهای بینالمللی غذای حلال، گفت: استانداردهای غذای حلال
توسعهیافتهاند و همه واحدهای کشور هم باید این استانداردها را
رعایت کنند تا در آینده در انطباق استانداردهای بینالمللی با

واحدهای کشور مشکلی پیش نیاید.


